UBND XÃ THANH NƯA

TRƯỜNG MN HUA THANH

CÔNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-MNHT        Thanh Nưa, ngày 15 tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v Phê duyệt danh sách học sinh được hưởng chính sách hỗ trợ chi phí học

tập, cấp bù, miễn giảm học phí theo Nghị định 238/2025/NĐ-CP, ngày 03/9/2025

của Chính phủ từ tháng 9/2025 đến tháng 12/2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON HUA THANH

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT- BGD&ĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo Ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03/09/2025 của Chính phủ quy

định về chính sách học phí, miễn, giảm, hỗ trợ học phí, hỗ trợ chi phí học tập và giá

dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ văn bản số 2776/ SGDĐT-KHTC  ngày 15/9/2025 của Sỏe Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Điện Biên V/v hướng dẫn quy trình, thủ tục xét, thẩm định, phê duyệt

đối tượng và thực hiện chính sách đối với học sinh, sinh viên năm học 2025-2026;

Căn cứ vào Biên bản xét duyệt chế độ học sinh từ tháng 9 đến tháng 12 năm

2025 của Trường Mầm non Hua Thanh;

Xét đề nghị bộ phận Hội đồng thẩm định chế độ học sinh của Trường Mầm

non Hua Thanh.

QUYẾT ĐỊNH:

    Điều 1. Phê duyệt danh sách học sinh được hưởng chính sách hỗ trợ chi phí

học tập, cấp bù, miễm giảm học phí theo Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày

03/09/2025 của Chính phủ từ tháng 9/2025 đến tháng 12/2025 của trường Mầm non

Hua Thanh, cụ thể như sau:

1. Hỗ trợ chi phí học tập

 - Tổng số học sinh được hỗ trợ: 290 học sinh

 - Tổng kinh phí: 173.400.000 đồng

2. Cấp bù, miễn giảm học phí

- Miễn 100% học phí (Theo Khoản 1 Điều 15 Nghị định 238/2025/NĐ-CP)

 - Tổng số học sinh: 291 học sinh

- Tổng kinh phí: 29.000.000 đồng

Tổng kinh phí hỗ trợ chi phí học tập và cấp bù học phí (mục 1+2):

99.400.000 đồng; Bằng chữ: Chín mươi chín triệu bốn trăm nghìn đồng chẵn.

         (Có biểu danh sách chi tiết kèm theo).

Điều 2.  Giao Bộ phận kế toán nhà trường phối hợp cùng với GVCN các lớp tổ

chức chi trả chế độ hỗ trợ cho học sinh và thanh quyết toán nguồn kinh phí theo qui định

hiện hành của Nhà nước;

    Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Kho bạc Nhà nước Khu vực

X, Phòng kinh tế xã Thanh Nưa, Bộ phận Kế toán nhà trường và các GVCN có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- KBNN Khu vực X;

- Phòng KT xã Thanh Nưa;

- Bộ phận Kế toán;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

                  Phạm Thanh Huệ

		2025-11-24T14:54:21+0700

		2025-11-24T15:02:43+0700

		2025-11-24T15:02:44+0700